СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________ВТОРОГО СОЗЫВА___________________________
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от  26 апреля 2013 года                                                                                             № 240
п. Печенга

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 22.03.2013 г. № 230  «Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»

Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области № 05-03/792-ВП от 15.03.2013 года на Решение Совета депутатов городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области от 09.11.2012 г. № 204 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»,

решил:

1. Отменить Решение Совета депутатов № 204 от 09.11.2012 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области».

2. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 22.03.2013 г. № 230 «Об утверждении Положения «О конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» следующие изменения:
2.1. Подпункт «ж» пункта 6 Положения изложить в новой редакции: « ж) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2.2. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции: «7. Кадровая служба осуществляет проверку документов, представленных претендентом, на их соответствие требованиям, указанным в объявлении о проведении конкурса.

Основаниями для отказа претенденту в приеме документов являются:

а) представление документов не в полном объеме или с нарушением их оформления;
б) несвоевременное представление документов.

Основаниями для отказа претенденту в допуске к конкурсу являются:
в) несоответствие претендента установленным квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы;

г) наличие у претендента ограничений, установленных действующим законодательством о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и (или) ее прохождения.

В случае отказа в допуске к участию в конкурсе, гражданин информируется об этом в письменной форме с указанием причин отказа в течение 10 дней со дня принятия решения по форме (Приложение № 4).

           3.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                                 Э. В. Затона